Câmara Municinal de Aracoiaba da Serra

Fone: 015-3281-ló13

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - r8.190-000

rNDrcAÇÃoN' ,6 t22

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao
setor competente, no sentido de:

Proceder a retirada do lixo acumulado no Bairro
Iperó Mirim e que estude, junto ao setor competente, a possibilidade de criar
um plano emergencial de coleta de lixo em datas festivas.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos
feitos por muitos munícipes a este Vereador, a fim de viabilizar a limpeza do
local, assim como evitar o aparecimento de pragas e animais peçonhentos,
comprometendo a saúde e integridade fisica dos moradores do Bairro, tendo
em vista que já fazquinze dias que não é retirado o lixo no referido local.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 06 de Janeiro de 2.022.

*o*offirQuE soARES
(MANU DA CULTURA)

VEREADOR

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearrcoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra,sp.gov.b r
CITIPJ: 60.t l3.l 7210001 4l

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camamdearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sD.gov.br

CNPJ: 60.1 13.l 72l000l4l

www-facebook-com

htt ps ;/./www-f a ce book.co ml
1000033617Uo517 t. OStS
4592825174172827 d n

arl 13:.37 -./

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190400

Olá Tudo bem?
Manu meu amigo, sei das
dificuldades nas coletas de lixo
em épocas de festas mas, por
favor verifaque com o setor
responsável a possabilidade da
retirada dos lixos aqui no lperó
Mirirn. A última coleta faz rnais
de 15 dias- Vc pode imaginar a
quantadade de lixo que está se
acumulando em nosso bairro-
Gostaria também de sugerir ao
nobre vereador que solicite do
Poder Executivo, rltrr plano
emergencial con'l rnais
veículos de reserva para as
datas festivas no rnunicípio.
Forte abraço ao arnigo- 2o::)Z

o q

7

-+_